1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 02/2023/PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO RESERVA DE ESTUDANTES DE LICENCIATURA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/UFS

_______________________________________________________________________________________________________________________________

LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Sergipe (PROGRAD/UFS), no uso de suas atribuições, torna pública a lista preliminar de
inscrições deferidas/indeferidas do processo seletivo para cadastro reserva de estudantes de licenciatura para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência – PIBID/UFS, nos termos do Edital nº 02/2023/PROGRAD.

A listagem abaixo corresponde à documentação enviada pelo(a) respectivo(a) coordenador(a) de núcleo.

2

Núcleo - Filosofia – São Cristovão

Coordenador do plano: Prof. Renato Mendes Rocha

- Matrícula Nome do/a Discente
Inscrição

Deferida/Indeferida
Observações

1. 202200098515 Clara Emanuelle Santos da Silva Deferida *

2. 202200098622 Luiz Eduardo Aragão Santos Indeferida nos termos do parágrafo único do item 7.2.2 do Edital.

Núcleo - Artes - São Cristóvão

Coordenador do plano: Prof. Wellington Cesário

- Matrícula Nome do/a Discente Inscrição
Deferida/Indeferida

Observações

1. 202200013330 Matheus Vinicius Menezes de Andrade Indeferida *

2. 202100010237 Brendo Rodrigo Santos Barroso Deferida *

3. 202200078138 Juliano Ariel Dantas Teles Indeferida *

4. 202100010569 Larissa Macedo Rebouças Deferida *

5. 202100010587 Lilian Gonçalves Rosa dos Santos Indeferida *

6. 202000011545 Gabriela Guimarães Carvalho Indeferida *

7. 202200078020 Alan Renison de Jesus Pereira Santos Deferida *

8. 202100010568 Wendell Cardoso de Souza Indeferida *

3

Núcleo - Física - São Cristóvão

Coordenador do plano: Prof. Samuel Rodrigues de Oliveira Neto

- Matrícula Nome do/a discente Inscrição
Deferida/Indeferida Observações

1. 202000031332 Willian Igor Santos Deferida *

2. 202200032611 Monaliza Santana Passos Deferida *

3. 202200032012 João Victor Rodrigues Moura Deferida *

4. 202200032415 Diego Santos Menezes Indeferida não enviou a documentação

5. 202200032200 Mateus Neves Menezes Matos Indeferida não enviou a documentação

6. 202200031893 Diego Santos Rodrigues Deferida *

7. 201900034720 Tomaz Edson Alves Andrade Deferida *

8. 201900096797 Eanes dos Santos Guimarães Indeferida não enviou a documentação

9. 202000031305 Ulissis Henrique Lima Ferreira Deferida *

10. 202200032676 Rosielma dos Santos Silva Deferida *

11. 202000088783 Layanne Silva Lázaro Deferida *

12. 202200135029 Fabio Wilian Feitosa da Silva Deferida *

13. 202200032390 Cleverton dos Santos Carvalho Deferida *

Núcleo - Geografia - São Cristóvão

4

Coordenador do plano: Profa. Renata Azambuja

- Matrícula Nome do/a Discente Inscrição Deferida/
Indeferida

Observações

1. 202200101085 Artur Anael Santos Silva Pina Deferida *

2.
202200034590

Carlos Eduardo Roque da Costa
Silva Indeferida Não enviou documentação exigida em 6.3 para o e-mail

3. 202200101290 Claudionor Garcia Neto Indeferida Não enviou documentação exigida em 6.3 para o e-mail

4. 202200135092 Clécio Vieira dos Santos Deferida *

5. 202200034465 Josefa Raniele Santos Batista Indeferida Não enviou documentação exigida em 6.3 para o e-mail

6. 202100082058 Marco Antonio Ribeiro Silva Deferida *

7. 202200101209 Mauricio José dos Santos Indeferida não atendeu os intens II e VIII de 6.3 do edital

8. 202000033560 Myllena Viana de Jesus Deferida *

9. 202100081640 Olivio Manoel de Souza Neto Indeferida Não atendeu o item VI de 6.3 do esdital

10. 202000092276 Patricia Elma Santos Jurubeba Deferida *

11. 202100082100 Renan Santos de Souza Indeferida Não atendeu ao item 6.2 do edital

12. 202200034554 Robert Rodrigues Coelho Indeferida Não atendeu ao item V de 6.3 do edital

13. 202100081865 Samara de jesus Andrade Indeferida Não enviou documentação exigida em 6.3 para o e-mail

Núcleo - Interdisciplinar – Espanhol/Português/Geografia - São Cristóvão

5

Coordenador do plano: Profa. Doris Matos

- Matrícula Nome do/a Discente Inscrição Deferida/Indeferida Observações

1.
202200135397 Analice Nascimento Pereira

Deferida *

2.
202100085514 Antonio Correia de Freitas Neto

Indeferida Fere o item 6.3 do Edital
Envio de arquivo único no formato PDF

3.
202100114868 Bruno de Almeida Oliveira

Deferida *

4.
202200135092 Clécio Vieira dos santos

Deferida *

5.
202100041821 Elielton de Jesus Santos

Deferida *

6.
202100041850 Estefani Vitória Santos

Deferida *

7.
202100041860 Ewerson do Nascimento Dantas

Deferida *

8.
202100037114 Gedeías dos Santos

Deferida *

9.
202200040776 Graziele Santos Martins

Deferida *

10.
202100035648 Hellen Sabrina Santos Farias

Deferida *

11.
202100035370 Joao Paulo Chagas dos Santos

Deferida *

12.
202200105262 João Vitor Alcantara Souza

Deferida *

13.
202200041521 Julia Pereira Silva

Indeferida Fere o item 6.3 do Edital
Envio de documentos por email

14.
202100035058 Kamilly da Silva Santos

Deferida *

15.
202200135430 Lucas Tavares da Costa

Indeferida Fere o item 6.3 do Edital
Envio de documentos por email

16.
202200042743

Marianna de Castro Figueiredo
Sandes

Deferida *

6

17.
202000033560 Myllena Viana de Jesus

Indeferida Fere o item 6.5 do Edital
Inscrição via formulario

18.
202200039668 Nathália Letícia Souza Santos

Indeferida Fere o item 6.3 do Edital
Envio de documentos por email

19.
202100085040 Thifany Vitória Santos

Deferida *

20.
202200034868 Ulisses De Jesus Alves

Infederida Fere o item 6.3 do Edital
Envio de arquivo único no formato PDF

21.
202200039748 Vitor Silva Dantas

Deferida *

Núcleo - Espanhol – São Cristovão

Coordenadora do plano: Profa. Joyce Palha Colaça

-
Matrícula Nome do/a Discente Inscrição

Deferida/Indefe
rida

Observações

1. 202200135397 Analice Nascimento Pereira Deferida *

2. 202100041850 Estefani Vitória Santos Deferida *

3. 202100041860 Ewerson do Nascimento Dantas Deferida *

4.
202000095053 João Carlos Santos Araujo Indeferida

Fere o item 6.3 do Edital
Envio de documentos por email

5.
202200039668 Nathália Letícia Souza Santos Indeferida

Fere o item 6.3 do Edital
Envio de documentos por email

6.
202200135350 Lethícia Yasmim Vasconcelos Santos Indeferida

Fere o item 6.3 do Edital
Envio de documentos por email

7. 201900104899
Luciana Santos de Souza da

Indeferida
Fere o item 6.3 do Edital

7

Conceição Envio de documentos por email

8.
202100084043 Maria Vitoria de Souza Silva Indeferida

Fere o item 6.3 do Edital
Envio de documentos por email

9. 202200039748 Vitor Silva Dantas Deferida *

Núcleo - Matemática – São Cristóvão

Coordenadora do plano: Profa. Denize Souza

- Matrícula Nome do/a Discente
Inscrição

Deferida/Indeferida
Observações

1. 202200046340Albert Lucas Rocha dos Santos Deferida *

2. 202200045431Diogo Azevedo Silva Deferida *

3. 202200045807Ketylli Raine Matos Santana Deferida *

4. 202200045576Leonardo Oliveira Andrade Deferida *

5. 202100087170Rayssa Vitoria Santos da Paz Deferida *

6. 202100115032Saulo José Feitosa de Sousa Deferida *

7. 202200045834Thalys Ramon Vieira da Silva Deferida *

Núcleo - Química - São Cristóvão

Coordenador do plano: Profa. Alexandra Epoglou

- Matrícula Nome Do/A Discente
Inscrição

Deferida/Indeferida
Observações

8

1. 202200113783 Rosangela Santos de Almeida Deferida *

2. 202200113513 Kleber Maia Souza Deferida *

3.
202200113658

Vitória Regina Nascimento de
Oliveira Indeferida

Os documentos não foram enviados ao email epoglou@gmail.com

4. 202000044949 Shamira Teles da Silva Souza Deferida *

Núcleo - Ciências Biológicas – Itabaiana

Coordenador do plano: Prof. Ricardo do Carmo

- Matrícula Nome do/a Discente
Inscrição

Deferida/Indeferida
Observações

1. 202100113566Igor Santos de Carvalho Indeferido Análise de documentação não encaminhada pelo coordenador

Núcleo - Física - Itabaiana

Coordenador do plano: Prof. Celso José Viana Barbosa

- Matrícula Nome do/a Discente
Inscrição

Deferida/Indeferida Observações

1. 202200004789 Fabrício Santana Mendonça Deferida *

2. 202100004383 Jamily Silva Santos Deferida *

9

Núcleo - Geografia – Itabaiana

Coordenador do plano: Prof. Daniel da Silva

- Matrícula Nome do/a Discente
Inscrição

Deferida/Indeferida
Observações

1.
202000057070

Lucas Francisco Meneses
Nascimento Indeferida Não enviou eocumentação por e-mail (item 6.3 do edital)

2. 202200069578Karine Vitória Andrade Santos Deferida *

3. 202200005356Maria José Santos Oliveira Deferida *

4. 202200069255Edson Santos Vieira Deferida *

5. 202200069470Tauany Nery Santos Oliveira Deferida *

6.
202200069200

Barbara Cibelle Borges Vieira Indeferida
Não fez cadastro na plataforma CAPES da EB (item 6.3 / V do
edital)

7. 202200005580Taislane Santos Mendonça Indeferida Não fez inscrição via formulário (item 6.5 do edital)

8. 202200005196Any Gabrielly de Oliveira Freitas Indeferida Não fez inscrição via formulário (item 6.5 do edital)

Núcleo - Matemática - Itabaiana

Coordenadora do plano: Profa. Teresa Cristina Etcheverria

Matrícula Nome do/a Discente Inscrição/Deferida/
Indeferida

Observações

1. 201800063891 Thalia de Rezende Santos Deferida *

2. 202200006157 David Rezende de Santana Deferida *

10

3. 202200006335 Ronaelton Leite dos Santos Deferida *

4. 202200006255 Josyelle Santos Deferida
*

5. 202000006868 Maira Correia de Vasconcelos Deferida *

Núcleo - Pedagogia - Itabaiana

Coordenador do plano: Profa. Joseilda de Souza

- Matrícula Nome do/a Discente Inscrição Deferida/
Indeferida

Observações

1. 202200006738 Adriele Santos Barreto Deferida *

2.
202100006190

Aline Conceição dos
Santos Deferida *

3.
202200006550

Ana Carla Bispo dos
Santos Deferida *

4. 202200070452 Ana Santos de Jesus Deferida *

5.
202200006587

Barbara Caroline Santos
Santana Deferida *

6. 202000058855 Damares Santos Correia Indeferida Falta de envio da documentação exigida no edital 02_2023

7. 202100006252
Emily Stephanie Almeida
Menezes Ferreira

Indeferida Falta de envio da documentação exigida no edital 02_2023

8. 202200006658 Geovanna Costa dos Santos Deferida *

11

9. 202200006649 Geovana de Jesus Teixeira Deferida *

10. 202000058944 Heloisa Gois Nascimento Deferida *

11. 202200006667 Isadora Souza Prazeres Deferida *

12. 202200070630 Janaina Pereira Santos Deferida *

13. 202200070659 Jaqueline Almeida Santana Deferida *

14. 202000101820 Juliane Vieira Nunes Indeferida Candidata do curso de Pedagogia em São Cristovão

15. 202000059075 Laine Santos Santana Deferida *

16. 202200006738 Lanna Silva de Jesus Indeferida Falta de envio da documentação exigida no edital 02_2023

17. 202200070757 Layuri Vitória Lisboa Deferida *

18. 202200006756
Letícia Vitória Soares
Santos

Deferida *

19. 202000059146
Luiza Monique Belmiro
dos Santos

Indeferida Falta de envio da documentação exigida no edital 02_2023

20. 202200070819
Maria Victória Santana
Andrade

Deferida *

21. 202200006970 Mylena Barreto dos Santos Deferida *

22. 202200006818 Pricila Teles dos Santos Deferida *

23. 202000007168
Rafaela Maria Rocha de
Santana

Deferida *

24. 202200070864 Rauan Fellipe Santos Deferida *

12

25. 202200006845 Stephanny de Jesus Santos Deferida *

26.
201900007438 Vitória Carvalho Martins Indeferida

Candidata possui acima de 50% de integralização da carga horária regimental
do curso.

São Cristóvão-SE, 06 de fevereiro de 2023.

Dilton Cândido Santos Maynard
Pró-Reitor de Graduação